Министерство здравоохранения Чувашской Республики
БУ «Центральная городская больница»

Приказ

Об утверждении Политики в отношении
обработки персональных данных на
официальном сайте БУ «Центральная
городская больница» Минздрава Чувашии
и на сайтах главных внештатных специалистов
Минздрава Чувашии, работающих в БУ «ЦГБ»

Во исполнение требований пункта 2 статьи 18.1 и статьи 9 Федерального закона
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также прочих нормативных
документов по защите информации, приказываю:

1. Утвердить «Политику в отношении обработки персональных данных на
официальном сайте БУ "Центральная городская больница" Минздрава Чувашии»
(Приложение № 1) и разместить на официальном сайте организации;

2. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных для карточки
медицинского работника на сайте БУ «Центральная городская больница» Минздрава
Чувашии и на медицинском портале «Здоровая Чувашия» (Приложение № 2);

3. Начальнику отдела кадров Е.Г.Коротковой вести Журнал регистрации Согласия
на обработку персональных данных для карточки медицинского работника на сайте БУ
«Центральная городская больница» Минздрава Чувашии и на медицинском портале
«Здоровая Чувашия»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Т.Н. Маркелова

Приложение №1
к приказу БУ «ЦГБ» М3 ЧР
№  от 2019 г.

ПОЛИТИКА
в отношении обработки персональных данных на официальном сайте БУ

«Центральная городская больница» Минздрава Чувашии

1. Общие положения
1.1. Настоящ ая П олитика в отношении обработки персональных данных на

официальном сайте БУ «Ц ентральная городская больница» М инздрава Чувашии (далее -
Политика), а также на сайтах главных внеш татных специалистов М инздрав Чувашии,
работающих в данной медицинской организации (далее -  Сайт) разработана в
соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-Ф З «О персональных
данных». И нформация персонального характера о пользователях Сайта хранится и
обрабатывается с соблю дением требований российского законодательства о персональных
даннных.

1.2. БУ «Ц ентральная городская больница» М инздрава Чувашии (далее -  Оператор)
ставит соблю дение прав и свобод граждан одним из важнейш их условий осуществления
своей деятельности.

1.2. П олитика О ператора применяется ко всей информации, которую Оператор
может получить о посетителях следующ их веб-сайтов:

Бир:// \у\у\у . сЬеЬ-с§Ь. т е ё . сар. ги/
Ы1р:/Ау\у\у.те(1екзрег112а.те(1.сар.ги/
Бир ://\у\у\у . оБгапаНткЗа.теб.сар.ги/

2. Основные п о н я т и я , используемые в Политике:
2.1. Веб-сайт -  совокупность графических и информационных материалов, а также

программ для ЭВМ  и баз данных, обеспечивающих их доступность в сети интернет по
сетевым адресам

Бир ://уулу̂  . сйеЬ-с§Ь. т е б . сар .ги/
Ьир://тулу.те(1ек.5рег112а.тес1.сар.ги/
Бир: // улу\у. оБгапаииб а .т е б . сар. ги/

2.2. Пользователь -  лю бой посетитель веб-сайтов
Бир://\у\у\у.сЬеЬ-с§Ь.тес1.сар.ги/
Бир://\у\улу.тес1ек5регЦ2а.тес1.сар.ги/
Ьир://\улулу.оЬгапаипс1а.те(1.сар.ги/

2.3. П ерсональные данные -  любая информация, относящ аяся к Пользователю веб
сайтов

ЬЦр://\у\у\у.сБеЬ-с§Ь.теё.сар.ги/
Бир://\у\у\у.тес1ек5регЦ2а.тес1.сар.ги/
Ьир://\у\\'\у.оЬгапа1гиёа.теё.сар.ги/

2.4. Обработка персональных данных -  любое действие с персональными данными,
совершаемые с использованием ЭВМ, равно как и без их использования;

2.5. Обезличивание персональных данных -  действия, результатом которых является
невозможность без использования дополнительной информации определить
принадлежность персональных данных конкретному П ользователю  или лицу;
1

2.6. Распространение персональных данных -  лю бые действия, результатом которых
является раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц;

2.7. П редоставление персональных данных -  лю бые действия, результатом которых
является раскрытие персональных данных определенному кругу' лиц;

2.8. Уничтожение персональных данных -  лю бые действия, результатом которых
является безвозвратное уничтожение персональных на ЭВМ  или лю бых других носителях.

3. Состав обрабатываемых персональных данных
3.1. Оператор обрабатывает следующ ие персональные данные:
фамилия, имя, отчество Пользователя;
адрес электронной почты Пользователя;
номер телефона Пользователя;
почтовый адрес П ользователя.
3.2. Также на сайте происходит сбор и обработка обезличенных данных о

посетителях (в т.ч. файлов «соок1е») с помощью сервисов интернет-статистики (Яндекс
М етрика, Гугл А налитика и других).

4. Цели обработки персональных данных
4.1. Цель обработки персональных данных П ользователя -  предоставление доступа

Пользователю к сервисам, информации и/или материалам, содержащ имся на веб-сайте, а
также выполнение возложенных на Оператора функций, полномочий и обязанностей в
области охраны здоровья граждан, трудовых и гражданско-правовых отношений.

4.2. Сведения о пользователях Сайта, накапливаемые и хранимые в технических
средствах Сайта, использую тся исключительно для ответа на вопросы посетителей сайта,
а также для соверш енствования способов и методов представления информации на Сайте,
улучш ения обслуживания его пользователей (посетителей), выявления наиболее
посещаемых интернет-страниц (интерактивных сервисов) Сайта, а также ведения
статистики посещ ений Сайта.

4.3. Оператор с согласия Пользователя имеет право направлять уведомления о
новых услугах услугах, специальных предложениях и различных событиях. Пользователь
всегда может отказаться от получения информационных сообщений, направив Оператору
письмо на адрес с§Ъ@тес1.сар.ги.

5. Порядок сбора, хранения, передачи и других видов обработки персональных
данных

5.1 Оператор обрабатывает персональные данные Пользователя только в случае их
отправки Пользователем через формы, расположенные на сайтах

Ьйр://\улу\у.сЬеЬ-с§Ъ.тес1.сар.ги/
1Щр://уууу\у.теёек5регЙ2а.те<1сар.ги/
й1ф://\у\у\у.оЬгапаШис1а.те<1сар.ги/

Отправляя свои персональные данные Оператору, П ользователь выражает свое
согласие с данной Политикой.

5.2 Оператор обрабатывает обезличенные данные о Пользователе в случае, если это
разрешено в настройках браузера Пользователя (включено сохранение файлов «соок1е» и
использование технологии 1ауа8спр1).

5.3 Оператор обеспечивает сохранность персональных данных и принимает все
возможные меры, исклю чаю щ ие доступ к персональным данным неуполномоченных лиц.

5.4 П ерсональные данные Пользователя никогда, ни при каких условиях не будут
переданы третьим лицам, за исключением случаев, связанных с исполнением
действующ его законодательства.

2

5.5 В случае выявления неточностей в персональных данных. Пользователь может
актуализировать их. направив Оператору уведомление с помощью электронной почты на
электронный адрес О ператора с§Ь@тес1.сар.ги, либо на почтовый адрес: 428003,
Чувашская Республика, пр.Ленина, д. 47 с пометкой «Актуализация персональных
данных».

5.6. Срок обработки персональных данных -  5 (пять) лет. Пользователь может в
любой момент отозвать свое согласие на обработку персональных данных, направив
Оператору уведомление с помощью электронной почты на электронный адрес Оператора
с§Ь@шес!.сар.ги, либо на почтовый адрес: 428003, Чувашская Республика, пр.Ленина, д. 47
с пометкой «Отзыв согласия на обработку персональных данных».

6. Заключительные положения
6.1. П ользователь может получить любые разъяснения по интересующим вопросам,

касающимся обработки его персональных данных, обративш ись к Оператору с помощью
электронной почты с§Ь@тес1.сар.п1„ либо направив письмо на адрес: 428003, Чувашская
Республика. пр.Ленина, д. 47.

3

Приложение №2
к приказу БУ «ЦГБ» М3 ЧР
от «____ » _ __________ 2019г.

Согласие на обработку персональных данных №_______
для карточки медицинского работника на сайте БУ «Центральная городская больница»

Минздрава Чувашии и на медицинском портале «Здоровая Чувашия»

Я ______________________________________
(фамилия, имя, отчество-)

(занимаемая должность-)
Проживающий(ая) по адресу:

паспорт серия № выдан

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 г. №152-ФЗ «О
персональных данных», подтверждаю свое согласие БУ «Центральная городская больница»
Минздрава Чувашии (далее - Оператор) на обработку моих персональных данных, таких,
как (подчеркнуть): фотография, фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование,
специальность, квалификация, должность, наличие ученой степени, званий и наград,
научных работ, изобретений/патентов, членство в медицинских ассоциациях, телефонов,
электронных адресов, а такж е_________________________________________________ _____
Предоставляю Оператору право использовать указанную информацию обо мне на сайте
медицинского учреждения, в котором я работаю, и на медицинском портале «Здоровая
Чувашия». Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в
электронную базу данных медработников Чувашской Республики.
Разрешаю для этого осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными
(указанными выше), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,
изменение, использование, обезличивание, блокирование.
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может
осуществляться только с моего письменного согласия.
Настоящее согласие дано мною и действует на период моей работы в данной
медорганизации.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего
письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю
Оператора
Контактный телефон ____________________________
Почтовый адрес ____________________________________________________________
Подпись субъекта персональных данных (с расшифровкой
подписи)___________________________________________________________________________

*) Данное согласие хранится в личном деле медработника и зарегистрировано в
Журнале регистрации Согласия медицинского персонала на обработку и публикацию
персональных данных на сайте БУ «Центральная городская больница» Минздрава
Чувашии и на медицинском портале «Здоровая Чувашия».

1